The second part of this fifth argument states that death, often considered the worst of evils, is really no evil at all, for it liberates us from this vale of tears and leads us to immortality. To Titius on the death of his son he writes that, because conditions are so bad--especially at the present time in the state--it were better for children not to be born; or, if they are, it were better to lose them since death holds no threat, but only hope of immortality.

Neque hae neque ceterae consolationes,
 quae sunt a sapientissimis viris usurpatae
 memoriaeque litteris proditae, tantum videntur
 proficere debere, quantum status ipse
 nostrae civitatis et haec perturbatio
 temporum perditorum, cum beatissimi sint,
 qui liberos non susceperunt, minus autem
 miseri, qui his temporibus amiserunt, quam
 si eosdem bona aut denique aliqua re publica

²⁹ Tusc. 3.16, Italics mine

³⁰ Ibid. 3.33

perdidissent...nihil mali esse in morte,
ex qua si resideat sensus, immortalitas
illa potius quam mors ducenda sit, sin
sit amissus, nulla videri debeat, quae
non sentiatur...³¹

This thought consoles him at the time of Tullia's loss
whose goodness will surely merit for her an everlasting
reward:

Nec enim omnibus iidem illi sapientes
arbitrati sunt eundem cursum in caelum
patere; nam vitiis et sceleribus contami-
natos deprimi in tenebras atque in caeno
iacere docuerunt, castos autem animos,
puros, integros, incorruptos, bonis etiam
studiis atque artibus excolitos leni
quodam et facili lapsu ad deos, id est
ad naturam sui similem, pervolare.³²

In the Tusculans he again states death is better than
life: "Non nasci longe optimum nec in hos scopulos incidere
vitae, proximum autem, si natus sis, quam primum tamquam ex
incendio fugere fortunae."³³ Similar passages may be found
elsewhere in the Tusculans.

The argument then first occurs in the letter to Titius
and is later applied by Cicero to his own case at the death
of Tullia. It also occurs in the Tusculans, although there

31 Fam. 5.16

32 Lactantius, 3.19.3

33 Tusc. 3.19

is never any development of it.

The sixth and last argument also has reference to the death of another. It recommends that we weigh the eminent virtue of the departed one. First we have the letter to Sittius on the death of his son which we quoted before:

Sed tamen prudentissime facies, si illius pietatem, virtutem, industriam, ubicumque eris, tuam esse, tecum esse duces; nec enim minus nostra sunt, quae animo complectimur, quam quae oculis intuemur. Quam ob rem et illius eximia virtus summusque in te amor magnae tibi consolatione debet esse.³⁴